МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

Об утверждении минимального количества первичных

баллов, подтверждающих освоение обучающимися

образовательных программ основного общего образования

в соответствии с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта основного

общего образования, схем перевода суммы первичных

баллов за экзаменационные работы основного

государственного экзамена и государственного выпускного

экзамена в пятибалльную систему оценивания

на территории Приморского края в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018

№ 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

от 10.12.2018 № 52953), рекомендациями Рособрнадзора от 19.02.2021 № 05-20

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Минимальное количество первичных баллов, подтверждающих

освоение обучающимися образовательных программ основного общего

образования в соответствии с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования, по учебным

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-400 от 19.03.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 18.03.2021 11:11

2

предметам «русский язык», «математика» в форме основного государственного

экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ) и схемы

перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы ОГЭ и ГВЭ

в пятибалльную систему оценивания на территории Приморского края в 2021

году в соответствии с рекомендациями Рособрнадзора (Приложение).

2. Отделу общего образования министерства образования Приморского

края (Моргунова) организовать совместную работу с председателями

региональных предметных комиссий, Региональным центром обработки

информации ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития образования»

по исполнению настоящего приказа.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием,

координаторам по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

на территории Приморского края в 2021 году (далее – ГИА-9) довести

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных

организаций, учителей-предметников, участников ГИА-9 и их  родителей

(законных представителей).

4. Приказ министерства образования Приморского края от 21.02.2020

№ 201-а «Об утверждении минимального количества первичных баллов,

подтверждающих освоение обучающимися образовательных программ

основного общего образования в соответствии с требованиями федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования,

схем перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы основного

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена

в пятибалльную систему оценивания на территории Приморского края в 2020

году» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В.

Заместитель председателя

Правительства Приморского края -

министр образования Приморского края                                       Бондаренко Н.В.

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-400 от 19.03.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 18.03.2021 11:11

ilpuroxeHue fi rrl.rcbri,y

Poco6pnaAsopaurll.''i__l,l N ,,: t','
.

PexonaeH,(au[rn no onpegeJreuuro MHH[IMaJIbHoro KoJruqecrna nep$Hr{Hbrx 6a,r.non

oclronnoro rocy.[apcrBexnoro 3r3&ileuft (Of3), noATtsepxAarotltrx ocBoenfie
o6yvaroruxMr{cfl o6pasora're,Tbnr,rx rporpaMm ocnoBHoro o6uero o6pasonauNx

B C00TBeTCTBHH C TpefiOBAHHfl Mr{ SeAepa.rUH0rO rOCylIapCTBeHHOrO O6pasoBareJlbHoro
craHAapra ocnoBrroro o6u{ero o6parorauun r 2021 roly

Musn*aa.rtnofi or:;vrerrcofi ilo rrx'm6ar.ur,nofi cu<;reue oqeHlIBaHLIr, fioATnepxtlarou{eii
ocBoerrt"re o6yvaloulnuuct o6pa:oaater!,r{brx rrporpaMrr,r oc}roBr{oro o6tr{ercl o6pa':onanuN

B coolBelcrBuu c "rpe6onauNxnrN rlreAepairr)lroro rocygapc'rneHHoro o6pa:onar:eJrbnol'o craurapra
oonoBxoro odurero o6pa:onauafl . rrnrrfi ercx o'ruetxa <<3 >.

T*6iru4a i
MNxNmanbnbre ilepBuqHr're 6an.rrrr, rroArnepx(Ae]ou1ae ocnoeuHe o6yuaroruri]Ixcn

o6palorareJrbnbrx nporpaMm ocuoBnoro o6rqero a6paroranr.rfl B coorsercrrnl{ c

rpe6onaunnnau SegepaJrbHoro rocyflapcrBeHHoro o6pasona'reJrf.Horo crilHrapra ocHoBHoro
o6uero o6pa:or*Hrrfl, coorrerc"rrylorrlns oruerr{e <<3>> ro nsrndar.nrnofi crcrc*(e

OIICHHBAHHfl

Yqedxl,rfi rrpeAMer Mnnnma.nrnoe
KOflHTICCTBO

rtepBuqnrJx 6annon,
(coornercrByloryne

MHIIIIMAJIITfiOf
oruerxe <<3>r)

.(ono.rrnnr€JrbHbre ycJroBnrr
noryqex[rfl ormerxn (3]

Pyccr<afr r3biK 1i

Ma'reuarNxa 8
He Msxee 2 5axnaa n: & nor,vut:Ho 3a

r]briroJl HeHNe :agat nlii ilo reoli.{ erplil4

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-400 от 19.03.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 18.03.2021 11:11

PeronaenAauuu tro nepenony cymubr nspnnqxux 6a.rnop
:lfl 3Kr)flMenaqHoHHue padorbr ocxonnoro rocygapcrneHHoro sK3aMena (Of3)

n unlu6aJrJrbuyro cr{crcndy oueHHBaHun x 2021 roay

r. PvccKufr.,r:rrr

Marcuuzuibxoe Konr4rrecrno llepBprqlrbrx 6al.rror, Kol'opoe Nro)Ker rroJ,'r)/truTb yvacrxNx Of]
3a BbrnoJrHeHpre scefi ?K3aMeHar1Nousnii pafiorr,r. ^ 33 6a"rna,

Ta*rur1a 2

IUrcana rrepeBoAa cyMmaproro rlepBurrsoro 6ann& ra BbrrroJrnenr{e
gn3amerrar{nonnofi pa6oru B oruerxy no nsrxfia.nnrxofi cacreMe oqeHrrBarrxtr

PexoueNgyeurrii narauulranr,ur,rft nepnnuxllir 6a,tr Arrfl o"r6opa oCy.rarorwrxcn
n upo{rN;rluble lolaccbl l;ra ody'reHr{{ rro odpaeorare.rrbHbrM rrpc,rpaMM&r{ cperuero o6rr{ero
o6pa:onaHNx * 26 6zur,ror.

2. MATB1IIATHKA

Maxcnr.ranbnoe KoJII.lgecrBo [epBI.IqIIbIX 6air.,ros, Koropoe tvloxer nc]"rry111,11"6 yuacrultr Ofi]
3a Br,rrroluenue scefr 3r3at{enauuornroii pa6oru, *"J I 6aan.

Munpttuatnnoe KoJIHrIecrBo ruepBHrrHbIX 6zurror no MareMaruxe, no;I'rneplr(rarouee
ocBoeHI{e o6yuaroruur{Hcs o6pasona'reJrbHrrx nporpaNrM ocuotsHoro o6r{ero odpaeclraxNx
B coorBercraur a rpe6onatrnauu {rcgcpa.rrbxoro r'ocyAaporBeHnoro odpatonareirbxoro crar.r/Iapra
ocHotsI{ofo tl6[{ero o6pa:onaua.s - 8 flepBl"trlHbrx 6a,r,non, uafipauaux B cyMMe 3a r]hrrroiruoirr.ie
'ta{auufr no a"'rre6pe fi reoMetp}Iu, npu ycrlr}Buu. q'ro r.t3 Hr.{x He MeII*e 2 6annor noryqer.ro
3& BlrrroJrrrerrue 3aAarruii no reoMerpur.r (saAarrurr 15*l9, 23*25).

Oruerxu t<4>> tt <<5r> tlo ngra6a,uri,uoii cucreMg ouelil.lllaHI4n BhlcraBJrrimlcg
rrpfi rloryqei/vlld cyN{Maplro|o ilepBur{Horo 6alla 3a 3K3aMe}I&ur4orlrryro pa6ory, yr(a3auHoro
n I'adlnqe 3. ilpu yciIoBHI,I. r{To }r3 rIHX He MeHee 2 6zulroB uoJiyqe}Ic 3a Bhlrc}lrxenue :a;1aHig:i
ro reoMerpun (:]aAaHlls I 5*l 9,23-"25).

Ormerna no
nsru6anlrxof;

cHcT$ilt(}

OIlCHIIBTIIHfl

<<2>i <.3>r ((4)) (<J))

Cyruuapruft
neprxuxutfi

6a.rrn sa pa6ory
B qEJIOM

0- l4 1 ( "'''l

23 * 28.
I.r3 HHX He MeHee 4 6arror

ia rpaMorHocru (no Kpprrepr"rxrll

rKr*r'K4).
Fk:,ru no r(:paTepx.f,M fKi*fK4
o6yuamqNrllcx uaCpan MeHee

4 6a.nnon, Bbrc'ratsJrselcl
Otlr{e::Xa <<3ii.

29 * 3i_
143 ruHx Hc rvteHee 6 6ar'iror

3a rpaMoTHocri, (no Kparepuxil{
r-Kr*rK4).

Iiuru uo npnrepxsM fK1-"fK4
o6y.laouaficx Ha6parr

Me"uee 6 6ar.ror,
BIJcraBJI.fi ercg ot'rlrer r<a <r4ii.

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-400 от 19.03.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 18.03.2021 11:11